
 

Seite 1 von 16  SC_2012_1_D_BSB 

 
 
 ServiceCard 

 Pumpe BS-B 
 

 
 Ersatzteil / 
 ServiceKits 
 
 

 Service Hotline: 

 +49 (0) 211 7774 262 
  
 

 Zentralruf: 

 +49 (0) 211 7774 0 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

Seite 2 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkits  Übersicht 
 
 

 
 
  

 

Behälter und Anbauteile 

Zeichnungs-Nr.  BSBETA0014 

 

Schaltwerksgehäuse, Welle 

Zeichnungs-Nr.  BSBETA0008 

 

Ventileinsatz und  
Druckbegrenzungsventil 

Zeichnungs-Nr.  BSBETA0010 

 
 
 

Flansch und Anbauteile 

Zeichnungs-Nr.  BSBETA0004 



 

Seite 3 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkits  Übersicht 
 
 

Service Card Nummer Zeichnungsnummer Seite 

BSBETA0001 

Behälter  30 Liter 

 BSBETA0002   4 –   5 

 

 

BSBETA0002 

Behälter  60 Liter  

 
BSBETA0002   4 –   5 

 

 

 

BSBETA0003 

Behälter 100 Liter  

 

 

 

 

BSBETA0002   4 –   5 

BSBETA0004 

Pumpeneinsatz  

 

 

 

 

BSBETA0004   6 –   7 

BSBETA0005 

Pumpenelement 

 BSBETA0004   6 –   7 

 

 

BSBETA0007 

Dichtungen und div. Kleinteile  

 
BSBETA0007   8 –   9 

 

 

 

BSBETA0008 

Schaltwerksgehäuse  

 
BSBETA0008 10 – 11 

 

 

 

BSBETA0009 

Überdrucksicherung 

 
BSBETA0004 10 – 11 

 

 

 

BSBETA0010 

Druckbegrenzungsventil 

 
BSBETA0010 12 – 13 

 

BSBETA0012 

Pumpenflansch 

 

 

 

 

BSBETA0004 12 – 13 

Sonstige Ersatzteile 
 14 – 15 

  



 

Seite 4 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkits  Behälter  (BSBETA0001, BSBETA0002, BSBETA0003) 
 
 
 
 
  



 

Seite 5 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkits  Behälter 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0001 

Behälter 30 Liter 

  1 1 Behälter 30 Liter BS-B, gepulvert RAL 7004 

  2 1 Sechskantmutter ISO 10511 - M12 - 8 verzinkt 

   3 1 Scheibe ISO 7090 - 12 – 200 HV – A3F 

   4 1 Förderschnecke BS-B 

   5 1 Füllventil Anschlussgewinde R1" 

   6 8 Zylinderschraube DIN 7984 - M6x20 - 8.8 - A3F 

   7 8 Dichtring DIN 7603 - A 6x10x1 – Cu (DIN 7603) 

   8 1 O-Ring DIN 3771 – 210x3,5 – N – NBR 70 

   9 2 Zylinderschraube DIN 7984 - M5x20 - 8.8 - A3F 

 10 2 Federring DIN 7980 - 5 - FSt - verzinkt 

 11 2 Sechskantmutter ISO 4032 - M5 - 8 verzinkt 

 12 1 Abstreifer 30 Liter BS-B 

 13 1 Dichtung 

BSBETA0002 

Behälter 60 Liter 

  1 1 Behälter 60 Liter BS-B, gepulvert RAL 7004 

  2 1 Sechskantmutter ISO 10511 - M12 - 8 verzinkt 

   3 1 Scheibe ISO 7090 - 12 – 200 HV – A3F 

   4 1 Förderschnecke BS-B 

   5 1 Füllventil Anschlussgewinde R1" 

   6 8 Zylinderschraube DIN 7984 - M6x20 - 8.8 - A3F 

   7 8 Dichtring DIN 7603 - A 6x10x1 – Cu (DIN 7603) 

   8 1 O-Ring DIN 3771 – 210x3,5 – N – NBR 70 

   9 2 Zylinderschraube DIN 7984 - M5x20 - 8.8 - A3F 

 10 2 Federring DIN 7980 - 5 - FSt - verzinkt 

 11 2 Sechskantmutter ISO 4032 - M5 - 8 verzinkt 

 12 1 Abstreifer 60 Liter BS-B 

 13 1 Dichtung 

BSBETA0003 

Behälter 100 Liter 

  1 1 Behälter 100 Liter BS-B, gepulvert RAL 7004 

  2 1 Sechskantmutter ISO 10511 - M12 - 8 verzinkt 

   3 1 Scheibe ISO 7090 - 12 – 200 HV – A3F 

   4 1 Förderschnecke BS-B 

   5 1 Füllventil Anschlussgewinde R1" 

   6 8 Zylinderschraube DIN 7984 - M6x20 - 8.8 - A3F 

   7 8 Dichtring DIN 7603 - A 6x10x1 – Cu (DIN 7603) 

   8 1 O-Ring DIN 3771 – 210x3,5 – N – NBR 70 

   9 2 Zylinderschraube DIN 7984 - M5x20 - 8.8 - A3F 

 10 2 Federring DIN 7980 - 5 - FSt - verzinkt 

 11 2 Sechskantmutter ISO 4032 - M5 - 8 verzinkt 

 12 1 Abstreifer 100 Liter BS-B 

 13 1 Dichtung 
 
 
  



 

Seite 6 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Pumpeneinsatz  (BSBETA0004) 
 

bestehend aus: Pumpenflansch (Lager, Exzenter etc. enthalten) mit Druckbegrenzungsventil und Überdrucksicherung 
 Pumpenelement (ohne Manometer) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilkit  Pumpenelement  (BSBETA0005) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Seite 7 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Pumpeneinsatz 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0004 

Pumpeneinsatz 

14 1 Pumpeneinsatz BS-B 

  6 8 Zylinderschraube DIN 7984 - M6x20 - 8.8 - A3F 

  7 8 Dichtring 6x10x1 – Cu (DIN 7603) 

  8 1 O-Ring DIN 3771 – 210x3,5 – N – NBR 70 

13 1 Dichtung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilkit  Pumpenelement 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0005 15 1 Pumpenelement BS-B 

Pumpenelement    

    
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Seite 8 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Dichtungen und div. Kleinteile (allseitig)  (BSBETA0007) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 

Seite 9 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

 

Ersatzteilkit  Dichtungen und div. Kleinteile (allseitig) 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0007 

Dichtungen, Sicherungsplättchen, 

Federn 

  7 16 Dichtring 6x10x1 – Cu (DIN 7603) 

18   1 O-Ring DIN 3771 - 6x2 - N - NBR70 

19   1 Dichtung 

  8   2 O-Ring DIN 3771 - 210x3,5 - N – NBR 70 

20 12 Sicherungs-Plättchen 

21   1 Dichtring DIN 7603 - A 22x27 - Cu 

17   1 O-Ring DIN 3771 - 5,28x1,78 - N – NBR 90 

22   1 Dichtring 28,5x32x1 – Cu (DIN 7603) 

23   1 Dichtring DIN 7603 - A 17x21 - Cu 

24   2 USIT-Ring U 14x18,7x1,5 

25   2 Druckfeder 1,1x11x8,243x27,55 

13   2 Dichtung 
 
 

Detail A: Pumpenelement vergrößert und aufgeschnitten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Detail B: Pumpeneinsatz vergrößert und aufgeschnitten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

20  (im Reservoir) 

10 Stück 

2 Stück 



 

Seite 10 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Schaltwerksgehäuse  (BSBETA0008) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilkit  Überdrucksicherung  (BSBETA0009) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pumpenflansch 
(nicht enthalten) 

Pendelhebel 
(nicht enthalten) 

20  (im Reservoir) 

10 Stück 

2 Stück 



 

Seite 11 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Schaltwerksgehäuse 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0008 

Schaltwerksgehäuse 

26 1 Sprengring 

27 1 Scheibe 

 28 1 Schaltwerksgehäuse FZ/BS-B 

 29 5 Walze D = 9 mm 

 30 5 Druckfeder 0,63x6,53x8x18 

 31 5 Federteller 

 32 1 Hemmscheibe 

 33 1 Scheibenfeder DIN 6888 – 5 x 6,5 

 34 1 Welle BS-B 

 35 1 Scheibenfeder DIN 6888 – 6 x 7,5 

 36 1 Scheibe ISO 7090 – 16 – 200 HV – A3F 

 37 1 Kronenmutter DIN 935 – M 16 – 8 – verzinkt 

 38 1 Spannstift ISO 8752 – 4 x 24 

 39 2 Zylinderschraube DIN 7984 - M 8 x 25 - 8.8 - A3F 

 40 2 Federring DIN 7980 – 8 – FSt – verzinkt 

 41 2 Sechskantmutter ISO 4032 – M 8 – 8 verzinkt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilkit  Überdrucksicherung 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0009 

Überdrucksicherung 

42   1 Rohr 

43   1 GE-Verschraubung GE 10 LR A3C 

 44   1 Buchse 

 20 12 Sicherungs-Plättchen 

 45   1 Stutzen BS-B 

 21   1 Dichtring DIN 7603 – A 22 x 27 – Cu 

 46   1 Federsieb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seite 12 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Druckbegrenzungsventil  (BSBETA0010) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilkit  Pumpenflansch  (BSBETA0012) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pumpenflansch 
(nicht enthalten) 



 

Seite 13 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Ersatzteilkit  Druckbegrenzungsventil 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0010 

Druckbegrenzungsventil 

47 1 Vierkantschraube DIN 480 – M10x50 – 10.9 verzinkt 

48 1 Bundmutter dichtend M10 – 8 

 49 1 Hülse 

 50 2 Federteller 

 51 1 Druckfeder 3,2x17,4x14x68 

 22 1 Dichtring 28,5x32x1 – Cu (DIN 7603) 

 16 1 Ventileinsatz 

 17 1 O-Ring DIN 3771 – 5,28x1,78 – N – NBR 90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilkit  Pumpenflansch 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung 

BSBETA0012 

Pumpenflansch mit Exzenter 

64 1 Montagesatz BS-B Flansch, für BSBETA0012 

  6 8 Zylinderschraube DIN 7984 – M 6x20 – 8.8 – A3F 

und Kulissenstein   7 8 Dichtring 6x10x1 – Cu (DIN 7606) 

   8 1 O-Ring DIN 3771 – 210x3,5 – N – NBR 70 

 13 1 Dichtung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Seite 14 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Sonstige Ersatzteile 
 

Manometer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Getriebemotor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Füllstandschalter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzstecker 
 
 
  



 

Seite 15 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

Sonstige Ersatzteile 
 

Artikelbezeichnung Pos. Menge Beschreibung Artikel-Nr. 

Manometer 63 1 
Druckmessgerät 0 – 600 bar, d=100,  
G 1/2 unten 

75111-5294 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Menge Beschreibung kW min-1 Artikel-Nr. (Update 2020) Artikel-Nr. (alt) 

Getriebemotoren 1 230/400 V, 50 Hz   0,75   88 71111M106 71111-2353 

1 500 V, 50 Hz   0,75   88 71111M107 71111-2363 

 1 230/400 V, 50 Hz 1,5 151 71111M122 71111-3013 

 1 230/400 V, 50 Hz 1,5 238 71111M123 71111-3113 

 1 230/400 V, 50 Hz   0,37   88 71111M124 71111-2313 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Menge  Artikel-Nr. 

Ultraschall-Füllstandschalter 1  76951-6011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Artikelbezeichnung Menge  Artikel-Nr. 

Ersatzstecker für Ultraschall-
Füllstandschalter 

1  76951-6021 

 
 

  



 

Seite 16 von 16   SC_2018_2_D_BSB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TLM geprüft Nächste TLM Prüfung 
Geprüfte Qualität Geprüfte Qualität 
 
 
 

Sie wünschen eine Wartung und / oder besonderen Service? 
 

1. Vollständigen Absender bitte eintragen: 

 

 

2. Bitte ankeuzen ... 

 Ich möchte ein Service-Angebot. 

 Sonstiges ... 

 
 

3. Fax senden ... +49 (0) 211 77 74 210 


